3 quae viridi cernis surgentia lilia campo,  
 4 absenti noris munera vota Deo.  
 5 Et procul hinc avidos tondent dum gramina morsus  
 6 arce oro, aut alia jusseris ire via.  
 7 Et mecum impubis veneratus gramina silvae,  
 8 talia non tacito carmine dicta refer.  
 9 Huc ades o magnis quisquis tu Regibus orte es,  
 10 et dextro properes ad tua dona pede.

C\_51 v.1 Terra parens gremio facilis complectere Iolam,  
 2 pro quibus excoluit te memor officiiis ;  
 3 nam tibi saepe oleae vivaces ordine plantas,  
 4 et facili posuit robora dura manu.  
 5 Dumque solo fluvium varios inducit in usus,  
 6 nunc pomo facta es commoda, nunc oleri.  
 7 Ergo senem complexa cirum fac molliter illi  
 8 ossa inter florum germina mixta cubent.

C\_52 v.1 Qui poteram teneris curam exhibuisse puellis,  
 2 contegor hoc parvo Lamprocomus tumulo.  
 3 Latratu Domini curas solabar et ore,  
 4 nil tamen his Orci signior ira fuit.

C\_53 v.1 Quod patefacta fori species augusta resurgit,  
 2 et cultu splendent marmora prisca novo,  
 3 muneris omne tui est, Urbis spes certa Latinae,  
 4 quo sine vel Pauli sceptrum minora forent.  
 5 Sume animos, tibi Roma situ nitet alta repulso,  
 6 et debent patriae jam tibi saxa tuae.

C\_54 v.1 Nina polo immodicos terris ut temperet aestus,  
 2 et cognata regat sidera, culta nitet.  
 3 Enectam pueri insidiis, et fraude petitam  
 4 Juppiter in gyro collocat aetherio.  
 5 Vos Divum acceptam mensis celebrate Poetae,  
 6 dignior est vestris nulla catella choris.

C\_55 v.1 Formicae aeternum pereat ne forte catellae  
 2 nomen, et infletis manibus umbra volet,  
 3 extinctam dominus maerens hac condidit urna,  
 4 cetera in Elysio condita sunt nemore.

C\_56 v.1 Ut tibi praescriptos transcendat gloria fines,  
 2 et cedant laudi saecula prisca tuae,  
 3 haec te terra manet nulli tentata priorum,  
 4 orbis Alexandro non satis esse solet.

- C\_57 v.1 Qua tandem miserum te in urbe reris,  
 2 Cursi vivere ? Qui tuis Camenis  
 3 insulsis fateor, nimisque ineptis,  
 4 dum res Itala fluctibus laborat  
 5 bellorum assiduis, parum modeste  
 6 quaesitum iveris ingeni pudendam  
 7 laudem, qua stolidos tibi favere  
 8 Belgas nescio quos miselle, cogas.  
 9 Ten fatis decuit, malum, sinistris  
 10 probis flentibus omnibus bonisque  
 11 ridere, et solita loquacitate  
 12 cygnis obstrepere anserem canoris ?  
 13 Facesse hinc potius procul maligne,  
 14 tu cum moribus his, nec eleganti  
 15 versu, nec placida elocutione  
 16 ten quisquam putet esse diligendum,  
 17 aut sana satis eruditione ?  
 18 O saeculum insipiens et infacetum !
- C\_58 v.1 Quod non inductae praestabant fontibus undae,  
 2 frigida cum sitiens flumina poscit humus,  
 3 nec matutinis demissus roribus imber,  
 4 arida nec pluvius qui novet arva liquor,  
 5 hoc ego cum superos peterem, votisque vocarem.  
 6 Nominis effecit largius aura tui.  
 7 In ventrem excrescens subito nam semine fetus,  
 8 qui mensas oneret, prodiit ecce, tuas.  
 9 Quid non jure igitur de te speremus Alexi,  
 10 ipsa tuo pendent tempora si arbitrio ?
- C\_59 v.1 Versus in <turpem> faciem Pasquillus obibat  
 2 ipse suum forma sub meliore diem.  
 3 Nescio qua subito motus cum mente, Priapus  
 4 induit is vultus, membraque tenta Dei.  
 5 Avertere oculos statim matrona pudicos,  
 6 virgoque purpureas tincta pudore genas.  
 7 Hunc tamen aspiciens quaedam non rustica limis  
 8 luminibus tales edidit ore sonos.  
 9 Tractanti ad digitum dura haec si forte resistat,  
 10 nos pater eventu saepe revise bono.
- C\_60 v.1 Capreolum spreto matris dum lacte vagatur,  
 2 venantum subitas nec timet insidias,  
 3 exceptum laqueis quondam, nunc paupere mensa  
 4 assuetum oblatas pone venire dapes,  
 5 mittit Alexander, pridem tibi deditus Idmon,  
 6 crescentem larga tu tibi pasce manu.
- C\_61 v.1 Quod pelago aequarit tumidarum flumina aquarum  
 2 Tibris, et obsessa fluxerit urbe minax,  
 3 ne desponde animum clemens, dant omnia laeta  
 4 haec tibi caeruleis stagna refusa vadis.  
 5 Sic tua non capient olim te Regna, sed ingens

6 Oceani aequabis finibus Imperium.

- C\_62 v.1 Ferrea rostra olim pressis erepta carinis,  
 2 quae Nili fractas testificamur opes,  
 3 ecce apibus parcis pingues praepandimus aulas,  
 4 congestum redolent, quis putet ? Aera thymum.  
 5 Caesaris haec ingens laus est, quo praeside pacis,  
 6 jucundos fructus arma inimica ferunt.
- M63 v.1 Accipe decoctas Umbris tibi solibus uvas,  
 2 farctaque virginea bina canistra manu.  
 3 Servatasque tuos paulatim confice in usus,  
 4 ora ferens dum nos tristia visit hiems.  
 5 Maffei que memor venientem dicito in annum  
 6 impleat haec pingues vitis amoena lacus.  
 7 Sic tibi languenti decedat corpore pallor  
 8 buxeus, et salvum jam mea dona petant.
- C\_64 v.1 Immissus Marium quondam qui carcere Cimber  
 2 sterneret, invisum confoderetque latus,  
 3 obstupuit sacra percussus imagine miles  
 4 confestim, invititas abstinuitque manus.  
 5 Plus uno hoc vincis Ductor nunc optime victo,  
 6 quam tua cum Cimbrum frangeret hasta minas.  
 7 Scilicet et superos flexit tua maxima virtus,  
 8 et fatis vultus plus potuere tui.
- C\_65 v.1 Dum Tibrim vinclis innaret Cloelia ruptis,  
 2 haec fertur mediis dicta dedisse vadis.  
 3 Este boni, et si qua est pietas, vos parcite fluctus,  
 4 quos majora meis viribus ausa seco.  
 5 Quae tamen ut peream, moriens jam sidera adibo,  
 6 aeternum et vestrum mors mea crimen erit.  
 7 Quid non virgineus potuit pudor ? Unda receptus  
 8 ipsa Dea tutos non renuente dedit.
- C\_66 v.1 In miseros stringis cives quid Spartace ferrum,  
 2 uno si cuncti cum Cicerone cadunt ?  
 3 Si satis, Antoni, Pharios quod viceris ausus,  
 4 quodque tuum exhorrent rostra, forumque scelus.  
 5 Excisa tamen hac frustra furis improbe lingua,  
 6 cujus te aeternum fulmina missa petent.
- C\_67 v.1 Tarpeiae probrum sileas jam fama puellae,  
 2 non poterat facto nobiliore tegi.
- C\_68 v.1 Quod fortuna tuis toties conatibus obstet,

- 2 et sit visa hosti saepe favere tuo,  
 3 idcirco id factum est, ut cum te vicerit ille,  
 4 quem te quod vincat suppuduisse decet.  
 5 Ipsius hoc Divae totum sit muneris, at tu  
 6 qui propria splendes Rex bone, fultus ope,  
 7 ne demitte animum, sed contra audentior ito,  
 8 virtuti lassas jam dabit illa manus.
- C\_69 v.1 Qua tibi surgentes arcus, pictaeque columnae  
 2 publica testantur gaudia, magne Pater,  
 3 aequabunt olim caelo se immania saxa,  
 4 nobile Pyramidum quis sileatur opus,  
 5 consignata notis aeternum grandibus, ut sit  
 6 unde sibi reges post documenta petant.
- C\_70 v.1 Terrarum brevibus maculis tibi v..... ..ras  
 2 format Alexander, quo tibi <terra fuit>.  
 3 Hoc quodcumque globi spectas, quam maxima terra est,  
 4 Farnesi sceptris serviet omne tuis.  
 5 Descripsit radio tibi nunc quod Vulpius, ut jam  
 6 incipias gentes noscere velle tuas.
- C\_71 v.1 Quem tu magne puer summis virtutibus orbem  
 2 erigis, et fesso jam moderaris Avo,  
 3 angusto inclusit gyro tibi Vulpius, ut mox  
 4 affectes caelo, sideribusque viam.
- C\_72 v.1 Victor Alexander sumptis dum fulminat armis,  
 2 angusto ingemuit se nimis orbe premi.  
 3 Quam melius hoc tu, cujus jam sceptrum veretur,  
 4 hic radii quicquid Vulpius ambit ope.
- C\_73 v.1 Imperio attingas orbis quo, Maxime, punctum,  
 2 haec ignota tuis fascibus ora dabit.
- C\_74 v.1 Fulcis, Alexander, quem nunc virtutibus orbem,  
 2 descripsit radio Vulpius atque manu,  
 3 ut cum fa.... terras compleveris omnes,  
 4 tunc ca ..... <si>deribusque viam.
- C\_75 v.1 Dum Paulo Perusina manus plebs tendit inermes,  
 2 et rogat admissum fraude carere scelus,  
 3 ingemit, et solio vinctos miseratus ab alto,  
 4 talia Romanus protulit orsa Pater :  
 5 vivite, vicisse ut levis est vos gloria, victis  
 6 parcere sic non est gloria nostra levis.  
 7 Quod duce te horrentem fuerit contemnere molem,  
 8 et quas excindant vix manus ulla fores ;  
 9 quod furiarum ora, et succensas sulphure taedas

10 in me unum audaci pectore dispulerim,  
 11 Te vereor, virgo, silvae quae laeta per hujus  
 12 illaeso ingrederis avia caeca pede.  
 13 Muneris omne tui est, certo quod robore firmor,  
 14 mens mea nec tantis concidit icta malis.  
 15 Tempus erit positis cum te venerabimur aris,  
 16 nunc tantum posti floridaserta damus.  
 17 Hunc ferri stridorem inter, et iniqua furentum  
 18 verbera, te dignos tu mihi praebe animos.

C\_76 v.1 Ultorem celebrat pubes dum Romula Martem,  
 2 laetaque Gradivi personat arma sui,  
 3 spectandi studio terris allapsa Dione,  
 4 nota sibi Aeneadum protinus arva petit,  
 5 formososque Annae se se transformat in artus,  
 6 atque ementitis vultibus alta sedet.  
 7 Contingi humano non quae se lumine vitet,  
 8 sed Marti ut placeat sic mage pulchra suo.  
 9 Jure igitur mortale genus te suspicit unam,  
 10 urere caelestes quae potes, Anna, Deos.

C\_77 v.1 Hic si contingi sinant se Numina claro  
 2 lumine, nec radios vis premat ulla suos,  
 3 immixtas Satyris Nymphas spectare licebit  
 4 ducere lascivos ante sepulchra choros.  
 5 Quin etiam tanto si nos dignetur honore,  
 6 Musarum dulces haec dabit urna sonos.  
 7 At choreis alii tumulum, cantuque frequentent,  
 8 aeternum lacrimis nos maduisse juvet ;  
 9 nam tecum Veneres omnes periere, leporque,  
 10 et Grai fuerat quicquid in urbe salis.

C\_78 v.1 Aspectans Ladae pictos Saturnia vultus,  
 2 et tectum pluma delituisse Jovem,  
 3 "Tene ego ! ut ipsa meos violes sic perfida amores ?  
 4 Idque feras tacitum ?" Dixit, et erubuit.

C\_79 v.1 Spectabat rapido tumefactum gurgite Tibrim,  
 2 magnanimo has voces cum dedit ore leo.  
 3 Currite mutatis auro vaga flumina lymphis,  
 4 perpetua ut possim fundere dona manu.

C\_80 v.1 Magna parens, quacumque pates mortalibus aegris,  
 2 uni jam toties facta noverca mihi,  
 3 tu fesso, exigua capiunt dum membra quietem,  
 4 sis facilis, nato si Jove digna precor.  
 5 Mox operi accingar, superet quodcumque laborum,  
 6 quando alia ad caelum non datur ire via.

## IN GALLUM BELLUM REPARANTEM

- C\_81 v.1 O te praecipitem, miser  
 2 angit quis fatuus jam nimium dolor,  
 3 aut quae te furiae premunt,  
 4 perfractis toties viribus impotens !  
 5 Bello ut denuo provoces,  
 6 astrorum memorem, ac fulminis alitem ?  
 7 Cujus saucius unguibus,  
 8 vix tandem laqueis eximis indecens.  
 9 Rostrum nuper, et irritis  
 10 imples, quod decuit, questibus aethera.  
 11 Proh nunc omine quam malo,  
 12 intermissa modo bella iterum moves.  
 13 Nempe id scilicet asperum  
 14 est visum tibi, quod sensibus integris ;  
 15 sed feras tacitum hoc licet,  
 16 dudum perfruerere, et patrii ingeni  
 17 oblitus, variam Deam  
 18 horreres Nemesim, atque instabilem rotam.  
 19 O quam mox cupies greges  
 20 inter versicolores cavea in levi,  
 21 obscenasque simul dapes  
 22 exegisse diem inglorius ultimum !  
 23 Sparges cum sola sanguine,  
 24 atroque hoc adipali icore alites  
 25 pasces, ludibrium quibus  
 26 differre amplius est et scelus, et nefas.
- C\_82 v.1 Hic mihi si ductis contingat sortibus urna,  
 2 largius assuetas exhilarare dapes ;  
 3 seu lacte id fuerit, dulcive abdomine porcae,  
 4 praepingui pastu seu magis altilium ;  
 5 Ipse tibi testem tanti mox muneris aram,  
 6 o Praenestina quae Dea rupe sedes,  
 7 instituat, et variis obtentis limina sertis,  
 8 parva licet, puris dona feram manibus.  
 9 Tu bona sis, facilisque meis illabere votis,  
 10 meque tuis tandem ludere parce jocis.
- C\_83 v.1 Aggere quod rupto Tiberis dum permeat urbem  
 2 intactam Cursi liquerit amne domum,  
 3 in promptu causa est, ipsis vel cognita saxis,  
 4 ipsa etiam versus horruit unda tuos.
- C\_84 v.1 Palma tua est merito, tuaque est Rodulphe corona,  
 2 nam tibi pro scopulis Cursius unus erit.
- C\_85 v.1 Quod te quercus alat silvarum gloria Cursi,  
 2 hic tibi setigero est cum sue partus honos.